Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO: N° 	 , DE 2019.
Assunto:-  Indica a ampliação de bancos no

Centro de Treinamentos do Projeto
judô Mogi Guaçu realizado no
Ceresc.

Senhor Presidente,

Recentemente fui procurado pelos Pais de
atletas dos judocas Guaçuanos que participam do excelente Projeto
denominado Judô Mogi Guaçu, promovido pela Secretaria de Esportes
e Turismo. Os Pais fazem justa reivindicação para ampliar o banco de
alvenaria do local que hoje acomoda apenas 9 pessoas sentadas.

No local tem a possibilidade de ampliar
somente um degrau e com essa melhoria acomodar 36 pais.

O projeto formado por 400 crianças e jovens
que acontece em diversos horários por idade, tem uma média em cada
horário de 50 crianças, o que atenderia boa parte dos pais que
acompanham seus filhos neste projeto.

Por este motivo,

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal, observadas as formalidades regimentais de estilo, se digne
determinar providências aos órgãos municipais competentes,
secretaria de Esportes e Turismo, objetivando a ampliação das
acomodações internas no Centro de Treinamento do Projeto Judô Mogi
Guaçu no Centro esportivo Ceresc.

Sala "Ulysses Guimarãe' 	O de Abril de 2019.

Vereador R' DRIGO FALSETTI
(Vice-Líder da Bancada do PTB

Rua José Colombo, 235 . Cep 13840-065 . Telefax: (19) 3851-6100
E-mail: cmmguacu@dglnet.com.br  Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br